
UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROVVEDITORATO - ECONOMATO - PROTOCOLLO ARCHIVIO

Responsabile : PINARDI MAURO

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1413 del 01/12/2020

Oggetto: ACCANTONAMENTO  QUOTA DEL  CONTO  CORRENTE  SERVIZI  -  ODA N.RO  5867088  - 

CODICE CIG N. ZA42F52DC6 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Visti:

 - l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001; 

- il D.lgs 50/2016 (Nuovo codice degli appalti) e s.m.i ;

-  l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che stabilisce che le stazioni  
appaltanti,  fermi  restando  gli  obblighi  di  utilizzo  di  strumenti  di  acquisto  e  di 
negoziazione,  anche  telematici,  previsti  dalle  vigenti  disposizioni  in  materia  di 
contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e  autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di 
importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere 
su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

-  il  D.L.  6  luglio  2012,  n.  95,  convertito  con  L.  135/2012,  all’art.  1,  che  prevede 
l’obbligo  per  le  Pubbliche  Amministrazioni  di  provvedere  all’approvvigionamento 
attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione dalla Consip S.p.A;

-  l’entrata  in  vigore  del  nuovo  Codice  dei  contratti  -  D.L.gs.  18  aprile  2016 n.50, 
pubblicato  sulla  GU  Serie  Generale  n.  91  del  19  aprile  2016  che  prevede  che 
l'affidamento dei servizi, lavori e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'art 
35 (titolo I – rilevanza comunitaria e contratti sotto soglia) avvenga alla luce delle linee 
guida stabilite dall'ANAC (vedasi art 36 -comma 7 del D.Lgs 50/2016);

-  le  Linee Guida n.  4,  in attuazione del  Decreto Legislativo 18 aprile  2016,  n.  50, 
recanti  “Procedure  per  l’affidamento dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle 
soglie  di  rilevanza comunitaria,  indagini  di  mercato  e  formazione e  gestione degli 
elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 
1097 del 26 ottobre 2016 aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con 
delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018 e aggiornate con delibera del Consiglio 
n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 
14 giugno n. 55, limitatamente ai punti 1.5, 2.2, 2.3 e 5.2.6;

Determina n. 1413 del 01/12/2020 pag. 1/5

copia informatica per consultazione



-  il  Decreto Presidenziale n.ro 196/2019 di approvazione delle linee guida in ordine 
all'applicazione del principio di rotazione nelle procedure per affidamenti diretti e nelle 
procedure negoziate; - il Decreto del Presidente n. 26 il 30/1/2020 di approvazione del 
Piano Triennale di prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 20120-2022;

-  il  Regolamento  Provinciale  per  la  protezione  dei  dati  personali  in  attuazione  del 
Regolamento  UE  2016/679-Regolamento  Generale  per  la  protezione  dei  dati, 
approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 22 del 04/06/2018;
- la determinazione n.ro 504 del 28/05/2020 con cui si è proceduto alla proroghe delle 
Posizioni Organizzative, ivi compresa quella del Dottor Pinardi Mauro ed alla conferma 
delle relative deleghe, fino al 31/12/2020;

Preso atto:

- la Delibera di Consiglio n. 53 del 10/12/2019 ha approvato il DUP 2020-2022- lo 
schema di Bilancio di Previsione 2020-2022 e relativi allegati; 

- il Bilancio di Previsione 2020 - 2022 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con 
atto n. 54 del 20/12/2019 immediatamente eseguibile; 
- il Piano Esecutivo di Gestione 2020 - 2022 è stato approvato con Decreto del 
Presidente n. 36 del 24/02/2020 e sue variazioni;
-  la Delibera di Consiglio n. 31 del 1/10/2020 ha approvato la VII^ variazione al 
Bilancio di Previsione 2020-22;

   Considerato : 

 -  che la Provincia di Parma dispone di un sistema informativo gestionale 
informatizzato, sviluppato dalla ditta ADS Automated Data System Spa di Bologna, e 
necessario al funzionamento dell’Amministrazione, in quanto comprende le principali 
applicazioni gestionali (contabilità, protocollo, gestione del personale, atti 
amministrativi, pianificazione strategica, relazione previsionale programmatica, ecc.), 
per i quali la Provincia è titolare delle licenze d'uso;

- che ADS Automated Data System Spa di Bologna fornisce ai propri clienti un servizio 
di supporto sistemistico che si impegna ad intervenire, sia in modalità preventiva, sia 
a seguito di segnalazione di errore, sull’infrastruttura hardware al fine assicurare il 
migliore funzionamento complessivo dell’ambiente operativo formato da hardware, 
software di base e software applicativo;

- che tali procedure necessitano di un servizio di assistenza e supporto da parte del 
fornitore, nonché di aggiornamento in dipendenza di malfunzionamenti e nuove 
disposizioni di legge;

- che le stesse procedure, per il loro funzionamento, si basano su applicativi 
commerciali basati su licenze d’uso che presentano dei costi annuali di utilizzo e 
manutenzione/aggiornamento;

- che il sistema nel suo complesso è installato su una infrastruttura hardware dedicata 
di proprietà dell’Amministrazione, che necessita di continui interventi di 
configurazione e messa a punto affinché le condizioni di funzionamento siano 
mantenute ottimali;

Atteso : 

Determina n. 1413 del 01/12/2020 pag. 2/5

copia informatica per consultazione



 che , dando corso alle considerazioni testè richiamate, è stata esperita la Oda 
n.5867088 sul Mepa (codice cig n.ro ZA42F52DC6 ) con la ditta Ads (Automatic Data 
System s.p.a) con sede legale in Via della Liberazione ,15 - 40128 - Bologna (BO) 
(codice fiscale 00890370372) per un importo complessivo pari ad € 5.490,00 (iva 
inclusa);
- di dare atto che la spesa verrà finanziata tramite il contributo della Regione Emilia 
Romagna , assegnato per progetti di “Smart Working” con DR 8730/2020 – DGR 
261/2020 e accertato al capitolo di entrata 24000024200 -R.E.R. CONTRIBUTO PER 
PROGETTI DI “SMARTWORKING”(S3520007000030,307600800000) ACC.645/2020 
- che tale procedura si configura come una modalità di negoziazione, che risponde 
normativamente alla procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, con 
un solo operatore economico, ai sensi dell'art. 63 del D. LGS. 50/2016; 
- che la Ditta Ads s.p.a inoltre è in possesso dei requisiti di ordine generale, di idoneità 
professionale, di capacità economica e finanziaria, e di capacità tecniche e 
professionali (art.80 e art.83, c.1, lett.a, b,c, del D.lgs.50/2016 e s.m.i), come si rileva 
dalla dichiarazione rilasciata, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR. n. 445/2000, ai fini 
dell'abilitazione della ditta al Mepa; 

- che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai  40.000 € per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni 
contenute nell’art. 36 comma 2, lettera A e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016, 
così come risultano essere novellate e/o integrate dal D.lgs 56/2017;

Atteso altresì:

- che la presente determinazione si sviluppa in conformità alle prescrizioni contenute 
nella Legge del 14 giugno 2019, n. 55 “Conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32, recante disposizioni urgenti per il rilancio del 
settore dei contratti pubblici, per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di 
rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici”; 

- che la presente determinazione sensi dell'art. 29 del D.lgs 50/2016 come previsto dal 
D.lgs n.ro 33/2013 viene pubblicata sul profilo dell'Ente inerente “l'amministrazione 
trasparente”; 

- che verrà notificata alla ditta aggiudicataria gli estremi dell'impegno attestante la 
copertura finanziaria e del relativo ordine ai sensi dell'art 19, comma 1 del Dlgs 
267/2000;

- che è stato consultato il casellario ANAC;

- che il DGUE è acquisito agli atti;

-  che  il  preventivo  per  l’accantonamento del  Conto  Corrente  Servizi  oggetto  della 
rendicontazione per lo smart working, è allegato alla presente determinazione;

-  della  regolarità  contributiva  dell'operatore  economico  affidatario  così  come 
desumibile dal D.U.R.C. acquisito online presso i siti degli Enti preposti al suo rilascio 
che  risulta  essere  in  corso  di  validità  e  attesta  posizioni  contributive  regolari  (n. 
Protocollo INPS 22976069 con scadenza validità al 14/02/2021);

DETERMINA 

- di procedere per le motivazioni indicate in premessa, alla stipula del contratto 
inerente l’accantonamento del conto servizi con la società  Ads (Automatic Data 
System s.p.a) avente sede legale sita in Via della Liberazione ,15 - 40128 - Bologna 

Determina n. 1413 del 01/12/2020 pag. 3/5

copia informatica per consultazione



(BO) (codice fiscale 00890370372), previa l’Oda n.  5867088 (codice cig 
n.ZA42F52DC6 ) impegnando un importo complessivo pari ad €  5.490,00 (iva inclusa);

 - di registrare una spesa pari ad € 5.490,00 (iva inclusa) da imputarsi nell’ambito del 
capitolo 307600800000/0 sistema informativo manutenzioni applicazioni e prestazioni 
del Bilancio di Previsione 2020 - 2022, annualità 2020;
- di dare atto che la spesa pari ad € 5.490,00 (iva inclusa) verrà finanziata tramite il 
contributo della Regione Emilia Romagna , assegnato per progetti di “Smart Working” 
con DR 8730/2020 – DGR261/2020 e accertato al capitolo di entrata 24000024200 
-R.E.R. CONTRIBUTO PER PROGETTI DI 
“SMARTWORKING”(S3520007000030,307600800000) ACC.645/2020 

- di dare atto che l’esigibilità della relativa obbligazione avverrà entro il 31/12/2020; 

- di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute 
nell’allegata scheda contabile; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi 
dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

- di dare atto che per il sottoscritto Funzionario responsabile di PO non sussistono le 
condizioni di conflitto

di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;

Determina n. 1413 del 01/12/2020 pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI MAURO)

Determina n. 1413 del 01/12/2020 pag. 5/5

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2910 / 2020

Esercizio 2020

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2020

S 307600800000 / 0 Impegno 1181 / 2020 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 5.490,00

SISTEMA INFORMATIVO Manutenzione
applicazioni e prestazioni (E240000242)

08 - Statistica e sistemi informativi
1030219 - Servizi informatici e di
telecomunicazioni

ZA42F52DC6

1030219002 - Assistenza all'utente e
formazione

Totale Impegni 5.490,00

copia informatica per consultazione



 

 

C

Prot.: 1246 20

OGGETTO:  

Come da accor

Restando a dis

 

 

 

0200839 

Accantoname

rdi si fornisce o

sposizione per

ento CC Servizi

offerta per qua

r ogni chiarime

 

i 

anto indicato i

ento, l'occasion

in oggetto. 

ne è gradita pe

ADS auto

Alla c.a.  Do
Spe
PR
VIA
431

Bologna, 05/

er porgere i no

omated data s

tt. Pinardi Mau
ett.le  
OVINCIA DI PA
ALE MARTIRI D
100 PARMA (P

/11/2020 

stri migliori sa

systems S.p.A.

   

uro 

ARMA 
DELLA LIBERTA
PR) 

aluti. 

. 

       

 
 

 

', 15   

 

copia informatica per consultazione



 

La diffusione del pr
senza esplicita auto
 

Indice deg

Definizioni ....

Conto Corren

Condizioni di 

Informativa s

Accordo per i

Modulo richie

Tariffe ...........
 

 
resente documento
orizzazione da parte

gli argome

......................

te Servizi ......

fornitura ......

ul trattamento

l trattamento

esta servizi ....

......................

o è limitata ad ADS A
e di ADS Automated

enti 

......................

......................

......................

o dei dati pers

 dei dati ai se

......................

......................
 

Automated Data Sy
d Data Systems S.p.A

......................

......................

......................

sonali connes

nsi del Reg. U

......................

......................

ystems S.p.A. Ogni r
A. è pertanto vietat

......................

......................

......................

sso all'esecuzi

E 679/2016 (G

......................

......................

iproduzione parzial
ta a norma delle leg

.....................

.....................

.....................

one del contra

GDPR) ...........

.....................

.....................

e o totale  
ggi vigenti

......................

......................

......................

atto ...............

......................

......................

......................

Accantoname

......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................

ento CC Servizi

2 / 1

.................... 3

.................... 4

.................... 5

.................... 7

.................... 8

.................. 10

.................. 11

 

11 

3 

4 

5 

7 

8 

0 

1 

copia informatica per consultazione



 

La diffusione del pr
senza esplicita auto
 

Definizion

In tutti i riferim

Cliente:  PROV

Società: ADS a

Tutti i prezzi so

 
 

 
resente documento
orizzazione da parte

ni 

menti che segu

VINCIA DI PAR

automated dat

ono espressi in

o è limitata ad ADS A
e di ADS Automated

uono si identifi

MA ‐ VIALE MA

ta systems S.p

n euro e non s

 

Automated Data Sy
d Data Systems S.p.A

ca con: 

ARTIRI DELLA L

.A. ‐ VIA DELLA

**

ono comprens

ystems S.p.A. Ogni r
A. è pertanto vietat

LIBERTA', 15 ‐ 4

A LIBERAZIONE

************

sivi di IVA. 

iproduzione parzial
ta a norma delle leg

43100 PARMA

E 15 ‐ 40128 BO

*** 

e o totale  
ggi vigenti

A (PR) 

OLOGNA 

Accantonameento CC Servizi

3 / 1

 

11 

copia informatica per consultazione



 

La diffusione del pr
senza esplicita auto
 

Conto Co

Ambito di ap

Questa forma
degli utilizzat
working. 

Fra queste cit

 form

 attiv

 cons

 coor

 pers

 parte

e in generale 
assistenza; l’a

Modalità di 

Con    la  sotto
l’importo indi
descritti. Ciò c
poter accede

poter  richied

servizi e scala

Modalità 

Per richiedere
verificare che

della capienz

www.ads.it u

inviare alla So

Esclusioni 

Il conto corre

 

Codice 

XG_CCS 

Diconsi  euro q

 

 
resente documento
orizzazione da parte

rrente Ser

pplicazione 

a di agevolazio
tori delle nost

tiamo, a titolo

mazione in vid

vità sistemistic

sulenza; 

rdinamento p

onalizzazioni;

ecipazione a 

a qualunque
agevolazione è

adesione 

oscrizione  di 
icato in offert
consentirà al 
ere alle tariffe

dere  l'erogazio

ando dal cont

e l'erogazione
e  il conto cor

za necessaria;

tilizzando l’ap

ocietà il detta

nte servizi no

Descrizione 

Conto Corrent

quattromilacin

o è limitata ad ADS A
e di ADS Automated

rvizi  

one è applicab
tre procedure

o di esempio: 

eo conferenz

che per attiva

rogetto; 

; 

corsi collettiv

 attività non 
è applicabile anch

questo  serviz
ta, da utilizzar
Cliente di otte
 privilegiate, 

one dei vari 

to prepagato. 

e di qualunque
rrente servizi 

;  la verifica de

pposita passw

aglio dei servi

n può essere 

te Servizi 

nquecento/00 

 

Automated Data Sy
d Data Systems S.p.A

bile a qualunq
e nelle   attivit

a; 

azione collega

vi o webinar a

ricompresa ne
he alla fornitura d

zio  il  Cliente 
e, su richiesta
enere due van
di importo se

servizi a  tarif

e tipo di serviz
sia  stato  fatt

el saldo potrà

word che verrà

zi richiesti uti

utilizzato per 

oltre IVA. 

ystems S.p.A. Ogni r
A. è pertanto vietat

que tipo di att
tà funzionali p

amenti remot

a distanza; 

ei servizi per 
di moduli di softw

attiva    un  c
a del Cliente  a
ntaggi: 
ensibilmente i

ffa, accettare

zio a catalogo
turato e che 

à essere effet

à fornita ad o

ilizzando lo sp

acquisire alcu

iproduzione parzial
ta a norma delle leg

tività a tariffa
per semplifica

i; 

i quali il Clien
ware aggiuntivi. 

onto  corrente
all’acquisizion

inferiore rispe

e offerte di  se

 il Cliente dov
il saldo del p

ttuata dal Clie

ogni Cliente .

pecifico “Mod

un tipo di serv

e o totale  
ggi vigenti

necessaria al
are  il  lavoro e 

nte ha sottosc

e  servizi;  fatt
e dei servizi a

etto a quelle s

ervizi, utilizza

vrà: 
proprio conto

ente  in tempo

dulo di richies

vizio a canone

Accantoname

l fine di suppo
e    favorire pro

critto il relativ

turato  anticip
a tariffa o dei 

standard; 

ando  il modu

o corrente  se

o reale colleg

sta servizi”. 

e.  

Importo 

4.500 

ento CC Servizi

4 / 1

ortare il lavoro
ocessi di smar

vo contratto d

patamente  pe
prodotti sopra

lo di  richiesta

rvizi disponga

gandosi al sito

Scadenza 

31/12/2022

 

11 

o 
rt 

di 

er 
a 

a 

a 

o 

copia informatica per consultazione



A

A

 

La diffusione del pr
senza esplicita auto
 

Condizion

Tempi di con

La presente of

Per l’accettazi
le sue parti ed
diverse modal

Pagamenti e
Il pagamento d

Responsabil
La Società non
non assume a
presente cont
della fase cui s

Disposizioni
Contestazioni.
forma scritta e

Estensioni. Tut

Adempimenti 
contenute  ne
finanziari.  La S
clausola  con 
modifiche e  in
della propria c
9 bis della Leg
materia di trac

Costi della sic
dall'impresa.  I
allo 0,5% del v

Adempimenti 
obbligazioni  c
attrezzature d
sicurezza dei la

 

Privacy e Pro

Le parti potra
impegnano  a
riservate le in
196/03) e del

Il Cliente con 
sensi delle vig
presente cont

Nel rispetto d
e l’“Accordo p
sua competen

Subappalto 

La Società, ne
servizi indicat

Rimane comu
obblighi contr

 
resente documento
orizzazione da parte

ni di fornit

nsegna e val

fferta ha una v

one dell’offert
d allegati entro
lità, le clausole

e Fatturazion
dovrà essere e

lità 
n assume alcun
alcuna  respons
tratto o alle pr
si riferisce. 

i generali 
. Qualunque c
entro dieci gior

tto quanto qui

in tema di 
ll'art.  3  della 
Società  si obb
la  quale  ciasc
ntegrazioni. La
controparte (s
gge n. 136/201
cciabilità. 

curezza.  Il prez
I costi che  la S
valore del corri

in materia d
contrattuali  pr
di proprietà de
avoratori 

otezione dei

anno, nel corso
ad utilizzarli es
nformazioni di
 regolamento

la sottoscrizio
genti disposizi
tratto. 

del GDPR si  al
per il trattame
nza, utilizzand

ell'ambito dell
ti in offerta, n

unque invariat
rattuali. 

o è limitata ad ADS A
e di ADS Automated

tura 

idità dell'off

validità di  30 g

ta è condizion
o  il periodo di
e indicate si int

ne 
effettuato dall'

na obbligazion
sabilità per  i d
restazioni prev

contestazione s
rni dalla conse

i convenuto si 

tracciabilità f
legge  n.  136

bliga altresì ad
cuna  delle  par
a Società si  im
ub appaltatore
10, il presente 

zzo della  forni
Società sostien
ispettivo. 

di sicurezza su
revedano  inte
el Cliente,  loca

i Dati Person

o dello svolgim
sclusivamente
i cui potranno
o Europeo in m

one del presen
ioni in materia

legano  l’infor
ento dei dati a
do  l’apposita s

l'intera fornitu
el rispetto de

ta la responsa

Automated Data Sy
d Data Systems S.p.A

ferta 

iorni. 

e fondamenta
 validità. In m
tenderanno tu

Ente entro “30

ne oltre a quel
danni di quals
viste nello stes

sulle prestazio
egna del prodo

applica, in qua

finanziaria ‐ L
/2010  e  succ
d  inserire nei  c
rti  si  assume  g
pegna a dare 
e ‐ sub contrae
contratto si ris

tura è compre
ne per gli adem

ul lavoro – D.
erventi  di  pers
ali ed attrezzat

nali 

mento del con
e ai fini del rag
o venire a cono
materia di prot

nte offerta pre
a di trattamen

rmativa sul tra
ai sensi del Reg
sezione dell’al

ura, può event
ll'art. 105 del 

abilità del forn

ystems S.p.A. Ogni r
A. è pertanto vietat

ale che la prese
mancanza, qual
tte, nessuna e

0 giorni data fa

le previste dal
siasi natura  co
sso. La Respon

oni effettuate d
otto o dalla ero

anto compatib

Legge 136/20
essive  modific
contratti  sotto
gli  obblighi  pr
immediata co
ente) agli obbl
solve automat

ensivo dei cost
mpimenti di c

.Lgs 81/2008 
sonale  della  S
ture devono e

ntratto, avere 
ggiungimento
oscenza nel ri
tezione dei da

esta il consen
nto dei dati pe

attamento de
g. UE 679/201
llegato Accord

tualmente su
D.lgs. 50/201

nitore contrae

iproduzione parzial
ta a norma delle leg

ente ritorni all
ora dovesse p
esclusa, concor

attura” data fa

 presente cont
omunque  soffe
sabilità della S

dalla Società d
ogazione del se

ile, anche alle 

010. La  Societ
che  o  integra
oscritti  con  i  su
revisti  dall'art
municazione a
ighi di tracciab
icamente di di

ti della sicurez
ui al DLgs. 81/

e successive 
Società  presso
ssere conform

accesso a dat
 degli obiettiv
spetto della v
ati n. 679/201

so al trattame
ersonali, per le

i dati persona
16” . Il Cliente
do e restituen

bappaltare a t
16  e s.m.i. 

nte, il quale c

e o totale  
ggi vigenti

a Società debi
pervenire  l’acce
rdate ed accett

attura che verr

tratto e, salvo 
erti dal Cliente
Società non pu

deve, a pena d
ervizio. 

prestazioni ex

à  si  obbliga  a
zioni  in  mate
ub appaltatori
.  3  della  Legg
al Cliente della
bilità finanziari
ritto nel caso d

zza afferenti a
/2008 e succ. 

modificazioni
o  i  luoghi  di 
mi alla normati

ti e ad informa
vi dell’incarico
vigente norma
16 (GDPR). 

ento dei dati d
e finalità conn

ali connesso al
e si impegna a
done copia. 

terzi o a socie

ontinuerà a ri

Accantoname

itamente sotto
ettazione della
tate dal Client

rà emessa all’o

il caso di dolo
e  in  relazione 
uò essere supe

di nullità, esser

xtracontrattual

ad  osservare 
ria  di  tracciab
i e  i  sub  contr
ge  n.  136/201
a notizia dell'in
ia. Ai sensi de
di violazione d

ll'esercizio del
modificazioni 

i. Qualora  l’es
lavoro  del  C
iva vigente pe

azioni  ad esso
o, nonché a m
ativa sulla priv

da parte della 
nesse all’esecu

ll'esecuzione 
a fornire alla S

età del Gruppo

ispondere di t

ento CC Servizi

5 / 1

oscritta in tutte
a presente con
e. 

ordine. 

o o colpa grave
all'oggetto de
eriore al valore

re effettuata  in

i. 

le  disposizion
bilità  dei  fluss
raenti apposita
0  e  successive
nadempimento
ll'art. 3 comma
degli obblighi in

ll'attività svolta
corrispondono

ecuzione  delle
liente  e/o  con
r  la salute e  la

o connessi e s
antenere 
vacy (D.Lgs. 

Società, ai 
uzione del 

del contratto 
ocietà i dati d

o Finmatica, i 

tutti gli 

 

11 

e 
n 

e, 
el 
e 

n 

ni 
si 
a 
e 
o 
a 
n 

a 
o 

e 
n 
a 

si 

di 

copia informatica per consultazione



 

La diffusione del pr
senza esplicita auto
 

Competenza

In caso di cont

Rinvii 

Per tutto quant

Firma del Clien

____________

CLAUSOLE D

Agli effetti deg

Modalità di A
Personalie Sub

 

Bologna, lì .....

 

Firma del Clien

 

____________

 

 
resente documento
orizzazione da parte

a 

troversia sarà c

to non previsto

nte 

____________

I SPECIFICA A

gli articoli 1341

Accettazione de
bappalto. 

.......................

nte per accetta

____________

o è limitata ad ADS A
e di ADS Automated

competente es

o e non in oppo

_____________

APPROVAZIO

1 e 1342 Codic

ella  fornitura 

............... 

azione 

_________ 

 

Automated Data Sy
d Data Systems S.p.A

sclusivamente 

sizione si riman

_ 

NE 

ce Civile sono s

– Responsabil

ystems S.p.A. Ogni r
A. è pertanto vietat

il Foro di Bolo

nda alle norme 

Fir

___

specificatamen

ità – Contesta

iproduzione parzial
ta a norma delle leg

ogna. 

e condizioni ge

ma della Socie

____________

nte approvate 

azioni – Foro C

e o totale  
ggi vigenti

enerali dei cont

età 

____________

le clausole di c

Competente P

Accantoname

tratti allegati 

___________ 

cui agli articoli

Privacy e Prote

ento CC Servizi

6 / 1

: 

ezione dei Dat

 

11 

ti 

copia informatica per consultazione



 

La diffusione del pr
senza esplicita auto
 

Informati
contratto

Nel rispetto del
all’inizio e nel c
l’adempimento 
La Società indic
un «gruppo imp
mezzi del  tratta
attuazione del R

Il  conferimento
l’adempimento 
l’instaurazione d

Per  le  predette
dipendenti, coll
possono svolge
di servizi  inform
(Agenzia Entrate

I dati raccolti sa

Il GDPR garantis
ed ottenerne co
di opporsi al  lo
chiedere  la por
L’Interessato  ha
prestato prima 
un reclamo, ove

Per  qualsiasi  qu
trattamento, op

Responsabile de

Legale Rapprese
Via della Liberaz
Tel. 051630741
email privacy@a

Consenso per f
1) SISTE

Previo consenso

diretta (c.d. dire

commerciali per

altre società op

comunque faco

diritto a revocar

  Acconsent

 

2) SISTE

L’indirizzo  di  po

comunicazioni a

informativa.  Il  C

Contratto o scri

    Non voglio

 

 

 
resente documento
orizzazione da parte

iva sul tra
o  

ll’art. 13 del Reg
corso del rappor
dei connessi ob
cata nel present
prenditoriale» a
amento dei dati
Regolamento Eu

o  dei  dati  perso
degli  obblighi 
del rapporto e r

e  finalità  i  dati 
laboratori ed or
re alcune attivit
matici.  I dati del
e per l’adempim

ranno conserva

sce alla persona 
opia, di rettificar
ro  trattamento 
rtabilità dei dat
a  altresì  diritto 
della revoca. Re
e ritenuto neces

uestione  attinen
ppure può conta

el trattamento:  

entante p.t.   
zione, 15 – 4012
1     
ads.it   

     

finalità di mark
EMA DI OPT‐IN E

o del Cliente, i d

ect marketing) q

r posta, telefono

eranti nel settor

ltativo e non ha

re il consenso ev

o/iamo al tratta

EMA DI OPT‐OUT

osta  elettronica

a  fini di  comme

Cliente  può  opp

vendo alla Socie

o/iamo ricevere 

o è limitata ad ADS A
e di ADS Automated

ttamento

golamento UE 6
rto, saranno tra
bblighi normativi
e contratto, è t
i sensi dell’art. 4
i al  fine di proc
uropeo). 

onali  (contatti) 
contrattuali  e  n
enderne non po

saranno  tratta
rganismi di vigila
tà tecniche ed o
l Cliente potran
mento di obbligh

ti per tutta la du

fisica a cui si rif
rli ed integrarli s
per motivi  lega
i  forniti ove  tra
di  revocare  il 

esta infine fermo
sario, per la tute

nte  al  trattame
attare il nostro R

 

 
28 Bologna 

 
 
 

keting 
EX ART. 130, COM

ati che lo riguar

quali l’invio di ma

o, sistemi autom

re dell’Informati

 conseguenze su

ventualmente p

amento dei dati 

T EX ART. 130, C

a  fornito  dal  Cli

ercializzazione d

porsi  in  ogni m

età, ai recapiti so

comunicazioni e

 

Automated Data Sy
d Data Systems S.p.A

o dei dati p

679/2016 – Reg
ttati dalla nostr
i, amministrativi
itolare del tratta
4, paragrafo 19 
edere  in qualità

da  parte  del  C
normativi.  Il ma
ossibile la gestion

ati  con  procedu
anza autorizzati 
rganizzative per
no essere  inoltr
i normativi; ‐ so

urata del Contra

eriscono i dati (c
se inesatti o inco
ati alla  situazion
attati  in modo  a
consenso,  ove 
o il diritto dell’In
ela dei Suoi dati 

nto  dei  dati  pe
Responsabile del

 

 
 
 
 
 

MMI 1 E 2, CODI

dano potranno e

ateriale pubblici

matizzati di chiam

ion  Communica

ulla conclusione 

restato. 

da parte della V

OMMA 4, CODIC

ente  per  la  ges

diretta di prodo

momento  alla  ric

opra riportati. 

e‐mail a fini di m

ystems S.p.A. Ogni r
A. è pertanto vietat

personali 

olamento Gene
ra Società quale
i, contabili e fisc
amento unitam
del GDPR, per c
à di “Contitolar

Cliente  è  neces
ancato  rilascio, 
ne.  

ure  prevalentem
 al trattamento
r nostro conto, q
re comunicati a
ocietà del gruppo

atto ed, in gener

c.d. Interessato)
ompleti, di canc
ne particolare d
automatizzato  s
richiesto,  senza
nteressato di riv
 personali e dei 

ersonali  l’Interes
lla protezione de

ICE PRIVACY (DI

essere inoltre tr

itario, vendita d

mata, fax, e‐mai

ation Technology

 ed esecuzione d

Vostra Società a f

CE PRIVACY (VA

stione  del  Cont

otti o  servizi ana

cezioni  di  tali  c

marketing diretto

iproduzione parzial
ta a norma delle leg

connesso

erale Protezione
 titolare, per  la 
cali.  
ente alle altre S
cui hanno delibe
i del  trattament

ssario  per  le  p
anche  in  parte

mente  informati
e/o da società,
quali società di 
alle seguenti cat
o a fini amminist

e, per 10 anni d

) il diritto di acce
cellarli o limitarn
dell’Interessato e
sulla base del  S
a  pregiudicare  l
volgersi al Garan
Suoi diritti. 

ssato  può  rivolg
ei dati (RPD/DPO

Responsabi

Roberto Lab
Via della Lib
Tel. 051630
Cell. 329471
email: dpo@

RETTIVA 2002/5

rattati dalla nost

iretta, compime

l, sms, mms, rela

y.  Per queste fin

del Contratto. In

fini di marketing

LIDO SOLO PER 

ratto  sarà  inolt

aloghi a quelli o

omunicazioni  b

o di prodotti o s

e o totale  
ggi vigenti

o all'esecu

Dati (GDPR),  i d
conclusione ed 

Società del grup
erato di definire
to” ex art. 26 d

redette  finalità 
,  di  questi  dati 

izzate  e  potran
, che  in qualità 
servizi amminist
tegorie di sogge
trativi interni e/o

alla data della su

edere in ogni mo
ne il trattamento
e/o comunque 
uo  consenso o 
la  liceità  del  tra
te Privacy, anch

gersi  alla  nostra
O), ai seguenti re

le della protezio

banti 
berazione, 15 – 4
07411 
15617 
@finmatica.it 

58/CE) 

tra Società per fi

ento di ricerche d

ativi a prodotti e

nalità, il rilascio d

n ogni momento

g diretto.  

E‐MAIL)  

re  utilizzato  da

oggetto del Con

arrando  l’appos

ervizi della Vost

Accantoname

uzione del

dati personali fo
 esecuzione del

ppo Finmatica (c
e congiuntamen
del Reg. UE 679

  o  comunque 
personali  potre

nno  essere  cono
di responsabili 
trativi, contabili
etti:  ‐ amministr
/o di gestione de

ua cessazione. 

omento ai dati c
o ove ne ricorra
per  fini di mark
per  l’esecuzion
attamento  basa
he attraverso la 

a  Società,  quale
ecapiti:  

one dei dati (RPD

40128 Bologna 

inalità di comme

di mercato  o co

e servizi della no

dei dati e del co

o, il Cliente ha co

lla  nostra  Socie

ntratto  cui è  rife

sita  casella  in  c

tra Società. 

ento CC Servizi

7 / 1

orniti dal Client
l Contratto e pe

che costituiscono
te le finalità ed 
/2016 alla pien

obbligatorio  pe
ebbe  precluder

osciuti  da  nostr
del trattamento
i e fiscali, societ
razioni pubblich
el contratto. 

che la riguardano
no i presuppost
keting diretto, d
ne del  contratto
ata  sul  consenso
presentazione d

e  contitolare  de

D/DPO):  

ercializzazione 

omunicazioni 

ostra Società e d

nsenso è 

omunque il 

età  per  l’invio  d

erita  la present

calce  al  present

 

11 

e 
er 

o 
i 
a 

er 
e 

ri 
o, 
à 
e 

o 
i, 
di 
o. 
o 
di 

el 

di 

di 

e 

e 

copia informatica per consultazione



 

La diffusione del pr
senza esplicita auto
 

Accordo p

Obblighi ass
In  base  a  quan
integrante, qui d
Rappresentante
fornitura dei Se
In particolare, la

I. tratta

II. adott

Contr

mede

III. indiv

perso

delle 

IV. “cons

prepo

Contr

sua  r

norm

24 di

V. assist

all’au

d’imp

conto

natur

VI. comu

tratta

VII. inform

ispez

giudi

Contr

VIII. cance

serviz

conse

La Società dich
organizzative  id
contrattualmen
confronti del Cli
Al Cliente è rise
trattamento ch
provvedimenti a
Di seguito i dati 
email: privacy@
Telefono: 05163

RPD (DPO) d
La Società, cong
punto 2 del GDP
L’esigenza di un
per quelli effett
Di seguito i dati 
nome: Roberto 
email: dpo@fin
Cellulare: 32947
Telefono: 05163
 

 
resente documento
orizzazione da parte

per il tratt

sunti dalla So
nto  previsto  dal
di seguito vengo
e p.t., nello svol
rvizi di cui al Con
a Società, in qua
are i dati person

tare adeguate m

ratto o dalla  le

esimi; 

iduare  le perso

one autorizzate 

attività di tratt

servare  direttam

oste quali  amm

ratto e all'attivi

rispondenza alle

me vigenti" (com

cembre 2008 e 

tere  il Cliente n

utorità di event

patto  sulla prot

o  delle  docume

ra del trattamen

unicare  al  Titol

ati ai fini della fo

mare  tempestiv

ioni, da parte d

ziarie o di poliz

ratto, e collabo

ellare o  restitui

zi  relativi al  tra

ervazione dei da

iara e garantisc
donee  a  garan
te gli ulteriori re
iente. 
rvata la facoltà d
e si  rendano ne
adottati da auto
 di contatto del 

@finmatica.it 
307411 

della Società
giuntamente all
PR per proceder
n RPD è sorta no
tuati dalle singol
 di contatto del 
Labanti 
matica.it 
715617 
307411 

o è limitata ad ADS A
e di ADS Automated

tamento d

ocietà quale
l’art.  8  delle N
ono indicati gli o
lgimento per co
ntratto.  
alità di Responsa
nali sulla base d

misure per la sic

gge, vigilando s

one autorizzate 

assumano idon

amento e verifi

mente  e  specif

ministratori di  s

ità di verifica a

e misure organ

me previsto dal 

dalla sua modif

nel  garantire  il 

uali violazioni d

tezione dati ed 

entate  istruzion

nto e delle infor

are  per  iscritto

ornitura dei Ser

vamente  il  Clie

del Garante per 

ia giudiziaria, o

rare con il Titola

ire al Cliente,  s

attamento e can

ati da parte del 

ce che eventuali
ntire  il  rispetto
esponsabili al ris

di richiedere le m
ecessarie a segu
orità amministra
Responsabile de

à 
le altre società 
re alla nomina d
on solo per prot
e aziende del gr
RDP (DPO) della

 

Automated Data Sy
d Data Systems S.p.A

dei dati ai

 Responsabi
orme  e  Condizi
obblighi assunti d
onto del Cliente

abile del trattam
elle documenta

curezza dei dati 

sulla applicazion

al  trattamento

nei obblighi di r

candone l’osser

ficatamente,  pe

istema" esclusi

lmeno annuale 

izzative,  tecnich

Provvedimento

fica in base al pr

rispetto, per q

di dati persona

eventuale  con

ni  impartite  dal

rmazioni a dispo

o,  senza  indebit

rvizi oggetto del

ente  in  caso  d

la protezione d

ve attinenti al t

are alla predisp

su  richiesta di q

ncellare  le copi

Responsabile c

i ulteriori  respo
o  delle  disposi
spetto degli stes

modificazioni e/
uito dell’eventua
tive o giudiziali i
el trattamento:

del proprio gru
i un “Responsab
teggere i trattam
ruppo in quanto
a Società: 

ystems S.p.A. Ogni r
A. è pertanto vietat

i sensi del

ile del tratta
ioni Generali  co
dalla Società, qu
e, quale Titolare

mento, si impegn
ate istruzioni fo

personali previ

ne delle stesse

 dei dati perso

riservatezza di t

rvanza; 

er  ogni  eventua

vamente per q

dell'operato di

he e di sicurezz

o del Garante su

rovvedimento d

quanto di  relati

li e, se del caso

sultazione prev

  Titolare  in  rel

osizione dello st

to  ritardo,  eve

l Contratto; 

di  ricevimento 

dei dati persona

trattamento de

osizione dei cor

quest’ultimo,  tu

e esistenti,  salv

he, in tal caso, 

onsabili presenta
zioni  della  vig
ssi obblighi in m

/o integrazioni d
ale entrata  in v
in materia di tut

ppo aziende  (gr
bile unico della p
menti effettuati
o responsabili. 

iproduzione parzial
ta a norma delle leg

 Reg. UE 6

amento dei d
omuni  a  tutti  i 
uale Responsabi
e, delle attività d

na a: 
rnite dal Cliente

ste dal GDPR, in

,  in modo da  ri

nali che operan

tali dati, fornend

ale  evenienza,  g

quanto necessar

i questi ammini

za,  riguardanti  i

ugli “amministra

del 25 giugno 20

va  competenza

o,  loro comunic

ventiva, ai  sens

azione  all’adem

tesso Responsa

ntuali  violazion

di  richieste  di 

ali, quale autori

i dati personali 

rrelati riscontri,

utti  i dati perso

vo che  la vigen

ne darà contest

ano garanzie  su
gente  Normativ
materia di protez

degli obblighi pre
igore di nuove 
tela dei dati pers

ruppo Finmatica
protezione dei d
 dalle aziende d

e o totale  
ggi vigenti

679/2016 

dati persona
servizi,  di  cui  il
le del trattamen
di  trattamento d

e quale Titolare;

ndicate dal Tito

durre al minim

no sotto  la prop

do loro adeguat

gli  estremi  iden

rio per  lo  svolg

istratori di siste

i  trattamenti de

atori di sistema”

009); 

a, degli  obbligh

cazione agli  inte

i degli articoli d

mpimento  dei  s

bile; 

i  di  sicurezza  c

informazioni  o

tà competente 

connesso alla f

atti, document

onali dopo  che 

te normativa e

tuale attestazion

fficienti per me
a  sulla  “Privac
zione dei dati pe

evisti in capo alla
disposizioni di  l
sonali. 

a) si è avvalsa d
ati” (RPD oppur
del gruppo in qu

Accantoname

 (GDPR)  

ali  
l  presente  docu
nto, nella person
dei dati person

; 

olare e/o individ

mo  i  rischi di vio

pria autorità e 

te istruzioni pe

ntificativi  delle 

gimento di qua

ema "in modo d

ei dati persona

” pubblicato  in

i  in  tema di  sic

eressati, nonch

da 32 a 36 del 

suddetti  obbligh

che  riguardino 

o  documenti,  a

 di controllo, o 

fornitura dei Se

ti o comunicazio

è  terminata  la 

europea o nazio

ne al Titolare.  

ettere  in atto m
cy”  e  si  impeg
ersonali assunti 

a Società quale 
legge, di  regolam

della  facoltà pre
re DPO). 
uanto contitolar

ento CC Servizi

8 / 1

umento  fa  part
na del suo Legal
ali connesse all

uate ai sensi de

olazione dei dat

garantire che  l

r lo svolgimento

persone  fisich

nto previsto da

da controllare  l

li, previste dall

n G.U. n. 300 de

curezza,  notific

é di valutazion

GDPR,  tenendo

hi,  nonché  dell

i  dati  persona

accertamenti  ed

di altre autorit

rvizi oggetto de

oni; 

prestazione de

onale preveda  l

misure  tecniche 
gna  a  vincolar
dalla Società ne

Responsabile de
mento ovvero d

evista dall’art. 3

ri ma soprattutto

 

11 

e 
e 
a 

el 

ti 

e 

o 

e 

al 

a 

e 

el 

a 

e 

o 

a 

li 

d 

à 

el 

ei 

a 

e 
e 
ei 

el 
di 

7 

o 

copia informatica per consultazione



 

La diffusione del pr
senza esplicita auto
 

Le misure te
Al  fine di  recep
politica della sic
(SGSI), riferimen
nuova versione 

Le misure te
Sono tante le m
mettere in atto
che  gestiscono 
dimostrare, che
Fra le misure te
"Protezione  dei
presente, cioè c
(tipo di dati, fin
protezione dei d
Sempre nell’art
by default” è po

La conformi
Anche  l’art.  32
attuazione”), no
insomma si trat
sicurezza” dell’a
Con queste pre
al D.Lgs. 196/20
10003:2015), m
soprattutto, il G
poiché devono a
certificazione” .
Insomma, per p
che è “l’autorità

Contatti tito
Il Cliente, titola
del trattamento

Titolare del trat

nome e cognom

email: ________

Telefono: _____

Responsabile de

nome e cognom

email: ________

Telefono: _____

 
 

 
resente documento
orizzazione da parte

ecniche e org
pire quanto prev
curezza delle  in
nto per tutte le 
del SGSI tende a

ecniche e org
misure che il titol
. Fra queste, ci 
dati  personali)

e il trattamento è
ecniche e organi
i  dati  fin  dalla 
che il titolare do
nalità, ecc.). Qui
dati”. 
. 25, il comma 2
ossibile da una in

tà del softw
2,  “Sicurezza  de
on fornisce una 
tta di una  lista 
allegato B del D.
messe, una dich
003): ACCREDIA

ma ci sono due p
Garante ha dichi
ancora essere d
 
poter effettuare 
à di controllo co

olare e RPD (
re del trattame
o ex art. 28 del G

ttamento: 

me : __________

_____________

______________

ella protezione 

me: ___________

_____________

______________

o è limitata ad ADS A
e di ADS Automated

ganizzative d
visto dal GDPR, 
formazioni e  i r
procedure e le 
ad una maggiore

ganizzative, 
lare, in base al p
sono quelle pre
)  deve  mettere
è effettuato con
zzative che il tit
progettazione  e
vrà attuare que
ndi,  la “Privacy 

2 prevede che “
ntegrazione di m

ware al GDPR
el  trattamento”,
lista precisa dell
aperta e non es
Lgs. 196/2003. 
hiarazione precis
A ha proposto u
problemi: si trat
arato che “a leg
eterminati i req

una dichiarazio
mpetente” anch

(DPO) del Cli
nto, fornisce i d
GDPR, deve tene

______________

______________

_____________

dei dati (RPD op

_____________

______________

_____________

 

Automated Data Sy
d Data Systems S.p.A

delle aziende
la Società, con

relativi obiettivi 
istruzioni ineren
e conformità ris

“Privacy by 
principio di "resp
eviste dall’art. 2
e  “in  atto  misu
nformemente al 
olare dei trattam
e  protezione  pe
ste misure “tene
by design” non

siano trattati, p
misure tecniche e

R 
,  con  la  stessa 
le misure tecnic
saustiva,  lontan

sa per certificar
uno schema di c
tta di uno schem
gislazione vigent
uisiti aggiuntivi 

ne certa di conf
he per le certific

iente per reg
dati di contatto u
ere secondo qua

______________

______________

______________

ppure DPO) del 

______________

______________

______________

ystems S.p.A. Ogni r
A. è pertanto vietat

e del Gruppo
giuntamente al
aggiornando  il 
nti alla sicurezza
petto alla ISO/IE

design” e “P
ponsabilizzazion
4 secondo  il qu
re  tecniche  e  o
presente regola
menti deve mett
er  impostazione
endo conto dello
 ha delle regole

per impostazione
ed organizzative

premessa  dell
che e organizzati
a dalla  imposta

e la conformità 
certificazione vo
ma che non cert
te non possono 
ai fini dell'accre

formità del softw
azioni, come pre

gistro delle a
utili per il “regis
nto previsto dal

____ 

____ 

____ 

Cliente: 

____ 

___ 

____ 

iproduzione parzial
ta a norma delle leg

o Finmatica 
le altre aziende
proprio Sistema
a delle informaz
EC 27001:2013.

Privacy by de
ne" (“accountabi
ale il titolare de
organizzative  ad
amento”.  
tere in atto ci so
  predefinita".  In
o stato dell’arte
e precise ma è u

e predefinita, so
e.  

’art.  25  (“tenen
ive adeguate ma
zione del “Disci

di un software 
olontario per de
tifica solo un pr
definirsi confor
editamento degl

ware al GDPR, si
evisto dall’art. 4

attività di tra
stro delle attivit
ll’art. 30 punto 2

e o totale  
ggi vigenti

‐ SGSI 
e del gruppo Fin
a di Gestione de
ioni e alla prote

efault” 
ility”) previsto n
el trattamento (
deguate  per  ga

ono quelle previ
n  questo  artico
e dei costi di at

una progettazion

olo i dati person

ndo  conto  dello
a solo delle indic
plinare tecnico 

al GDPR non è p
eterminare  la co
odotto software
mi agli artt. 42 e
i organismi di ce

i dovranno atten
43 del Regolame

attamento d
à del trattamen
2 del GDPR: 

Accantoname

nmatica, ha ade
ella Sicurezza de
ezione dei dati p

nell’art. 5 del Re
(quindi tutti gli E
arantire,  ed  ess

iste dall’art. 25 c
olo  c’è  una  prem
ttuazione” oltre 
ne per risponde

nali necessari”: a

o  stato  dell’art
cazioni “tra le al
in materia di m

possibile (mentr
onformità al Reg
e ma anche pro
e 43 del regolam
ertificazione e i c

ndere le indicaz
nto. 

della Società
nto” che la Socie

ento CC Servizi

9 / 1

eguato  la propri
elle  Informazion
personali. Quest

golamento, dev
Enti e le Aziend
sere  in  grado  d

comma 1, cioè l
messa  da  tener
che del contesto
ere ai “principi d

anche la “Privac

e  e  dei  costi  d
tre, se del caso”
misure minime d

re lo era rispetto
golamento  (ISD
ocessi e servizi e
mento 2016/679
criteri specifici d

ioni del Garante

 
età, responsabil

 

11 

a 
ni 
a 

e 
e 
di 

a 
e 
o 
di 

y 

di 
”: 
di 

o  
P 
e, 
9, 
di 

e, 

e 

copia informatica per consultazione



 

La diffusione del pr
senza esplicita auto
 

Modulo r

 
 
 
 
 
____________

Vi  richiediamo
richiesto): 

Attività p

 Form

applicativ

 Attiv

 Cons

 Coor

 

 

Gestionale 

Procedura: __

 Aggiorna

 Installazi

 Trascodif

 Analisi Pr

Descrizione d

____________

____________

Il Problema è g
 
Vi autorizziam
[_] A corpo, a

 [_] A consun

[_] Come da 

Riferimenti pe
[_] A consun

[_] Scalando 

L'erogazione d
software in vig
 
Distinti saluti. 
 
Cliente Richied

Ufficio Richied
 
N.B:  l’indicazi
L'ACCETTAZIO

 
resente documento
orizzazione da parte

richiesta s

_______ , li ___

o  di  effettuare

resso la sede d

mazione/affian

vi 

vità sistemistic

sulenza 

rdinamento pr

_____________

amento Softwa

one Procedure

fiche 

reliminare 

ella richiesta 

____________

____________

già stato anticip

o a regolarizza
a conclusione s

ntivo in base al

Vostra offerta 

r l’addebito: 
tivo con riferim

il relativo cost

dei servizi sarà 
gore. 

dente: _______

ente e Firma: _

ione della mod
NE DELLA RICH

o è limitata ad ADS A
e di ADS Automated

ervizi  

_____________

e  per  nostro  c

del Cliente 

camento 

a 

ogetto 

_____________

re 

e 

_____________

_____________

pato al Vs. Sig.

re il corrispett
servizio, l’impo

le Vostre tariff

N. BO _______

mento  a Delibe

to dal nostro co

assoggettata a

_____________

____________

dalità di regola
HIESTA. Si preg

Automated Data Sy
d Data Systems S.p.A

 

_____ 

conto  il  sotto 

MOD

Attività p

 Persona

 Formazio

AR

______ 

_____________

_____________

: ___________

ivo: 
orto corrispond

fe in vigore per

_________ del

era/Determina 

onto corrente s

alle norme e c

_____________

____________

rizzazione del 
ga gentilmente

ystems S.p.A. Ogni r
A. è pertanto vietat

descritto  serv

DALITÁ DI INTE

presso la sede d
Finmatica 

lizzazioni softw

one 

REA DI INTERV

Sistemistic

 Ristrutt

 Support

 Configu

 Altro 

____________

____________

_____________

dente a n._____

r l’anno indicat

 ____________

 N. __________

servizi e applic

ondizioni cont

_____________

_____________

corrispettivo e
e di compilare s

iproduzione parzial
ta a norma delle leg

izio  (barrare  S

RVENTO 

del Gruppo 

ware 

ENTO 

ca 

turazione Base 

to Installazione

urazione Ambie

_____________

_____________

_______   N. AT

______ ore di a

to in testata. 

_________ per

____________

ando le tariffe 

enute nel Cont

_____________

_____________

e dell’addebito
sempre le relat

Spet

ADS

Via d

Fax 

e o totale  
ggi vigenti

SOLO  la  sezion

A

 Assisten

 Formazi

 Assisten

 Formazi

 Installaz

 Attività 

Dati 

e Hardware 

ente 

_____________

_____________

TTRIBUITO ___

attività a distan

r l’importo di _

______  CIG ___

privilegiate de

tratto per  la fo

_____________

_____________

o sono un PRER
tive sezioni. 

tt. le 

S automated dat

della Liberazione

051 6307498  

Accantoname

ne  relativa  al  t

Attività a dista

nza sugli applic

ione telefonica

nza sistemistica

ione in Videoco

zione aggiorna

specifiche ___

_____________

_____________

_____________

nza__________

_____________

____________

ell'anno indicat

ornitura di serv

_________ 

__________ 

REQUISITO PER

ta systems S.p.A

e, 15 – 40128 Bo

ento CC Servizi

10 / 1

tipo  di  servizio

anza 

ativi 

a 

a 

onferenza 

menti 

_____________

____________

____________

____________

____________

___________ 

__________ 

o in testata. 

vizi di supporto

R 

A.  

ologna 

 

11 

o 

__ 

__ 

__ 

_ 

o 

copia informatica per consultazione



 

La diffusione del pr
senza esplicita auto
 

Tariffe  

Disposizioni g
Di seguito vengo

Le tariffe privileg

Le prestazioni d

Cliente ha stipul

Le tariffe sono e

Interventi on s
Per ogni interve

 la tar
(quat

 l’imp

 Spese
relati

 Le fra

Interventi da r
Ogni  qualvolta 
preferenziale  sa
Cliente mediant
Laddove non sia
effettivamente 
medesima giorn

Modalità di ri
Il Cliente potrà 
del “Modulo Ric

 

 

 

Attività presso

Formazione o a

Attività sistemi

Consulenza 

Coordinamento

Oneri di trasfer

Prolungamento

Attività presso

Personalizzazio

Formazione 

Attività a dista

Assistenza sugl

Formazione tel

Assistenza siste

Formazione in T

 
 
 
 
 
 

 
resente documento
orizzazione da parte

enerali 
ono riportate le 

giate sotto indic

di cui ai punti 9 

lato i contratti d

esposte in Euro e

site o da remo
ento on‐site di u

riffa per la speci
ttro); 

orto una tantum

e  di  prolungam
ivo alle spese di

azioni di ora non

remoto: calcol
il  Cliente  nece

arà effettuata  “
te la corretta co
a possibile effet
impiegato valor
nata, arrotondat

ichiesta dei ser
richiedere alla S
chiesta servizi “ 

 la sede del Clie

affiancamento s

stica 

o progetto 

rta 

o trasferta 

 la sede del Gru

one software 

nza 

i applicativi 

efonica 

emistica 

Teleconferenza

o è limitata ad ADS A
e di ADS Automated

tariffe per le div

cate sono applica

(Assistenza tele

i supporto relati

e non sono comp

oto: calcolo de
n singolo tecnic

ifica attività mo

m, indipendente

mento  trasferte
i prolungament

n inferiori ai 30 

lo dell’importo
essiterà  di  que
a corpo”, oppu
mpilazione del “
tuare preventiv
rizzato alla corri
ta per eccesso a

rvizi 
Società l’erogaz

ente

sugli applicativi 

uppo Finmatica

a 

Automated Data Sy
d Data Systems S.p.A

verse tipologie di

abili in forza di sp

efonica sugli app

ivi a detti servizi 

prensive di IVA.

ll’importo da f
o verrà fatturato

oltiplicata per il 

e dalla durata in

:  se  l'intervent
o trasferta; per 

minuti vengono

o da fatturare
ste  attività  ne 
re  in  termini di
“Modulo Richies
amente la quan
spondente tariff
lla mezz'ora suc

ione dei diversi 

Unità di

1 viag

Per o

a 

ystems S.p.A. Ogni r
A. è pertanto vietat

i servizi o attività

pecifici contratti

plicativi) e 11  (A

 se rientrano ne

fatturare 
o un importo pa

numero di ore e

n ore dell’interv

to  dovesse  svo
 ogni giorno suc

o conteggiate co

e 
farà  richiesta 
 ore e/o giorna
sta servizi per l’a
ntificazione del s
ffa per la specifi
ccessiva; il minim

  tipi di servizio,

i misura

1 Ora uomo

1 Ora uomo

1 Ora uomo

1 Ora uomo

ggio andata rito

ogni gg successi
al primo

1 Ora uomo

1 Ora uomo

1 Ora uomo

1 Ora uomo

1 Ora uomo

1 Ora uomo

iproduzione parzial
ta a norma delle leg

à erogabili dalla 

i di plafond prep

Assistenza telefo

ll'oggetto dei co

ari alla somma d

effettuate, con 

vento, indicato a

lgersi  in  più  gi
ccessivo al prim

ome intere. 

alla  Società  la 
ate uomo  . Le p
anno 2018” (alle
servizio, per ogn
ca attività molti
mo fatturabile è 

, a tariffa o a ca

Tariffa n

rno  Com
Ass

ivo  Com
Assis

e o totale  
ggi vigenti

Società. 

pagati e fino ad e

nica sistemistica

ntratti stessi. 

elle seguenti vo

un numero min

alla voce “oneri 

orni  consecutiv
o; 

quale  fornirà 
prestazioni verra
gato 3). 
i richiesta verrà
plicata per la so
di un'ora per og

atalogo solo  me

ormale

124

151

222

168

e da contratto 
sistenza 2017 

e da contratto 
tenza in vigore 

107

124

124

124

151

139

Accantoname

esaurimento dei 

a) non verranno

oci: 

nimo di ore per 

 di trasferta”; 

vi  verrà  addeb

una  quantificaz
anno  rese  solo 

à fatturato a con
omma dei minut
gni giorno solare

ediante la corre

Tariffa priv

Come d
Assist

Come d
Assisten

ento CC Servizi

11 / 1

medesimi. 

o addebitate se 

giornata pari a 4

itato  l’  importo

zione  che  in  vi
ove  richiesta da

nsuntivo il tempo
ti effettuati nell
e. 

tta compilazion

vilegiata

99

121

178

134

da contratto 
tenza 2017

da contratto 
nza in vigore

86

99

99

99

121

111

 

11 

il 

4 

o 

a 
al 

o 
a 

e 

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROVVEDITORATO - ECONOMATO - PROTOCOLLO 
ARCHIVIO 

Determinazione Dirigenziale n. 1413 / 2020 

Proposta n. 2910/2020

Oggetto:  ACCANTONAMENTO QUOTA DEL CONTO CORRENTE SERVIZI - ODA N.RO 
5867088 - CODICE CIG N. ZA42F52DC6 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 03/12/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


